
№ 68 (138)
23 декабря
2019 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 68 23 декабря 2019г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 17 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2556

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 
субсидий из бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Петровского го-
родского округа Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием 
ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (вы-
полнением работ)

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции администрация Петровского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предо-
ставления субсидий из бюджета Петровского городского округа Ставро-
польского края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
Петровского городского округа Ставропольского края на цели, не связанные 
с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципаль-
ных услуг (выполнением работ).
2. Признать утратившим силу постановления администрации Петровского 

муниципального района Ставропольского края:
от 31.01.2012 № 53 «Об утверждении Порядка определения объема и ус-

ловий предоставления субсидий из бюджета Петровского муниципального 
района Ставропольского края муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Петровского муниципального района Ставропольского края 
на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ)»;
от 09.06.2012 № 597 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Петровского муниципального района Ставропольского края от 31 
января 2012 года № 53 «Об утверждении Порядка определения объема и ус-
ловий предоставления субсидий из бюджета Петровского муниципального 
района Ставропольского края муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Петровского муниципального района Ставропольского края 
на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ)»;
от 05.07.2013 № 607 «О внесении изменений в Порядок определения 

объема и условий предоставления субсидий из бюджета Петровского му-
ниципального района Ставропольского края муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям Петровского муниципального района Став-
ропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии 
с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), 
утвержденный постановлением администрации Петровского муниципаль-
ного района Ставропольского края от 31 января 2012 года № 53 (в редакции 
от 09 июня 2012 года № 597)».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации – начальника финансового управле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Сухомлинову В.П.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утвержден
постановлением администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 2556

Порядок 
определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Пе-
тровского городского округа Ставропольского края муниципальным бюд-

жетным и автономным учреждениям Петровского городского округа Став-
ропольского края на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с 

униципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и усло-

вий предоставления субсидий из бюджета Петровского городского округа 
Ставропольского края (далее - местный бюджет) муниципальным бюджет-
ным и автономным учреждениям Петровского городского округа Ставро-
польского края (далее - учреждения) на цели, не связанные с оказанием ими 
в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выпол-
нением работ) (далее - субсидии).
2. Субсидии предоставляются для осуществления учреждениями следую-

щих расходов, не включаемых в состав нормативных затрат на оказание ими 
соответствующих муниципальных услуг (выполнение работ) и норматив-
ных затрат на содержание имущества в рамках муниципального задания:
приобретение основных средств для осуществления основных видов де-

ятельности, предусмотренных учредительными документами учреждений;
проведение капитального ремонта зданий и сооружений, закрепленных за 

учреждениями в установленном порядке на праве оперативного управле-
ния;
реализация мероприятий, проводимых в рамках муниципальных про-

грамм, участниками которых являются учреждения;
ликвидация последствий стихийных бедствий;
предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 

отопления и освещения, установленных Законом Ставропольского края «О 
предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)»;
погашение кредиторской задолженности в случае ликвидации учреждения;
иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физиче-

скими лицами, подлежащие исполнению в денежной форме, к бюджетным 
инвестициям.
3. Субсидии, за исключением субсидий, предоставляемых на ликвидацию 

последствий стихийных бедствий, предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогиче-
ским работникам муниципальных бюджетных и автономных образователь-
ных учреждений Петровского городского округа Ставропольского края, 
проживающим и работающим в сельской местности,  на погашение креди-
торской задолженности в случае ликвидации учреждения, предоставляются 
учреждениям при соблюдении ими следующих условий:
надлежащее выполнение муниципального задания на оказание муници-

пальной услуги (выполнение работы);
отсутствие просроченной кредиторской задолженности.
4. Для предоставления субсидий учреждения направляют главному рас-

порядителю средств бюджета Петровского городского округа Ставрополь-
ского края (далее - главный распорядитель), а в случае, когда учреждение 
находится в сфере ведения администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края (далее – учредитель), - учредителю заявки, содержа-
щие финансово-экономическое обоснование объема субсидий (далее - заяв-
ка) в сроки, устанавливаемые учредителем с учетом сроков подготовки про-
екта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Заявка должна содержать:
наименование статей и объемы планируемых расходов, подтверждаемые 

нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок определе-
ния или размер расходных обязательств, подлежащих исполнению учреж-
дением за счет средств субсидии, имеющимися в распоряжении учрежде-
ния сметами (предварительными сметами), прайс-листами (коммерческими 
предложениями, счетами) поставщиков;
информацию об объемах средств, предусмотренных на реализацию меро-

приятий, проводимых в рамках муниципальных программ, участником ко-
торых является учреждение (в случае если целью предоставления субсидий 
является реализация таких мероприятий);
иную информацию, документально подтверждающую потребность учреж-

дения в субсидии.
5. Объем субсидий, предоставляемых учреждениям, определяется учреди-

телем в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указан-
ные цели решением о местном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, в соответствии с представленными заявками.
6. Объем субсидий может быть изменен учредителем в текущем финансо-

вом году на основании заявок учреждений в случае:
увеличения или уменьшения общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в местном бюджете на текущий финансовый год на пре-
доставление субсидий;
необходимости перераспределения объемов субсидий между учреждения-

ми в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в мест-
ном бюджете на текущий финансовый год на предоставление субсидий;

польского края»

В соответствии с решением Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 23 ноября 2018 года № 187 «О внесении из-
менений в структуру администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края, утвержденную решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 52» и 
в связи с кадровыми изменениями, администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края от 27 марта 2018 года № 406 «О комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности в Петровском городском округе Ставропольского края» 
следующие изменения:
1.1. В пункте 12 Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Петров-
ском городском округе Ставропольского края слова «и мобилизационной 
подготовке» исключить.
1.2. В составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Петровском городском 
округе Ставропольского края: 
1.2.1. Исключить из состава комиссии Авилову С.В., Белогай С.А., Крутоя-

рова П.А., Кургускина Р.В., Дерляева А.В.
1.2.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Шпегун Татьяна 
Анатольевна

ведущий специалист-эксперт территориального отдела 
управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Ставропольскому краю в Ипатовском районе, член 
комиссии (по согласованию);

Хотченков Роман 
Сергеевич

начальник 5 пожарно-спасательного отряда Федеральной 
противопожарной службы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Ставропольскому краю, член комиссии (по согласованию);

Левченко 
Дмитрий 
Александрович

начальник Светлоградского цеха акционерного общества 
«НК «Роснефть» - Ставрополье», член комиссии (по 
согласованию);

Котов Роман 
Витальевич

начальник 18 пожарно-спасательной части 5 пожарно-
спасательного отряда Федеральной противопожарной 
службы Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Ставропольскому краю, член комиссии (по 
согласованию);

Радин Александр 
Владимирович

 главный инженер филиала государственного 
унитарного предприятия Ставропольского края 
«Ставрополькрайводоканал» - «Северный» 
производственно-техническое подразделение 
Светлоградское, член комиссии (по согласованию);

Гетманцева 
Ирина 
Васильевна

участковый лесничий Петровского участкового 
лесничества государственного казенного учреждения 
«Дивенское лесничество», член комиссии (по 
согласованию).

1.2.3. Указать новую должность секретаря комиссии Мартынова Игоря 
Юрьевича – ведущий специалист отдела по общественной безопасности, 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 
27 марта 2018 года № 406 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Петров-
ском городском округе Ставропольского края» вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского 
округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2564
О внесении изменений в постановление администрации Петровского 

городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2018 года № 139 

«Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они 
отбываются, а также мест отбывания осужденными исправительных работ 
на территории Петровского городского округа Ставропольского края» (с из-
менениями)

Рассмотрев письмо Петровского межмуниципального филиала 
Федерального казенного учреждения Уголовно – исправительной 
инспекции управления Федеральной службы исполнения и наказания 
России по Ставропольскому краю от 27.09.2019 № 26/УИИ/27-3677,б/н, 
б/н, от 07.05.2019 № 26/УИИ/27-1533, от 10.06.2019 № 26/УИИ/27-1896, 
от 14.08.2019 № 26/УИИ/27-2869, от 01.08.2019 № 26/УИИ/27-2568,                     
№ 26/УИИ/27-2569 (вх. от 10.10.2019 № 2700, от 15.10.2019 № 2546, 2547, 
2548, 2549, 2550, 2551, 2552) и в соответствии со статьями 49, 50 Уголовно-
го кодекса Российской Федерации, статей 25, 39 Уголовно-исполнительно-
го кодекса Российской Федерации администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень мест отбывания осужденными исправительных работ, 
утвержденный постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 09 февраля 2018 г. № 139 «Об определении 
видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а 
также мест отбывания осужденными исправительных работ на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), 
следующие изменения:
1.1. Дополнить строками 36 - 43 следующего содержания:

«№ 
п/п

Наименование Адрес Кол – во 
рабочих мест

36 ИП Ресть Сергей Иванович с. Благодатное, 
пер. Южный, 16

1

37 ИП Григорян Владлен 
Валерьевич

с. Гофицкое, ул. Красная, 
43

1

38 И.П. Беляев Н.Н. г. Светлоград, ул. Майская, 
28

1

39 ИП Герасименко Иван 
Иванович

г. Ставрополь 1

40 ИП КФХ Завялик Роман 
Владимирович

с. Шангала, ул. Первомай-
ская, 8 «а»

1

41 ИП КФХ Савченко Андрей 
Дмитриевич

с. Николина Балка, ул. 
Мира, 28

1

42 ООО «Высоцкое» с. Высоцкое, ул. 
Центральная, 68

1

43 ООО СХП «Гремучка» с. Грушевское, ул. Кирова 1 »
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2565
Об утверждении Порядка проведения аудиторских проверок бухгалтерской 

(финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Петров-
ского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                 в 
целях повышения эффективности работы муниципальных унитарных пред-
приятий, администрация Петровского городского округа Ставропольского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения аудиторских проверок бух-

галтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предпри-
ятий Петровского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И., на первого заместителя главы адми-
нистрации - начальника финансового управления администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Продолжение публикации постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Став-
ропольского края № 2565 от 18.12.2019г. в сле-
дующем номере газеты «Вестник Петровского 
городского округа»

file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%2025.12.2019/consultantplus://offline/ref=5A2B21F78B2F31D72FACF92302DA405CADC5AAEF9289A0943C342672F7uBI1H 


Вестник Петровского городского округа № 68 23 декабря 2019г.2 7Вестник Петровского городского округа № 6823 декабря 2019г.
внесения изменений в муниципальные программы, участниками которых 

являются учреждения, и иные нормативные правовые акты, устанавливаю-
щие расходные обязательства, подлежащие исполнению учреждениями за 
счет средств субсидий.
7. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашений о 

предоставлении субсидий, заключаемых между учреждениями и учредите-
лем (далее - соглашение) по форме, утвержденной постановлением админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края от                 16 
сентября 2019 года № 1902 «Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления субсидий из бюджета Петровского городского 
округа Ставропольского края бюджетным и автономным учреждениям».
Соглашение заключается в течение одного месяца со дня доведения до 

главного распорядителя лимитов бюджетных обязательств в соответствии 
со сводной бюджетной росписью местного бюджета на очередной финансо-
вый год и плановый период, утверждаемой в порядке, установленном зако-
нодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского 
края, правовыми актами Петровского городского округа Ставропольского 
края.
Соглашение заключается на срок не более срока, на который утверждается 

местный бюджет.
8. Перечисление субсидий осуществляется на лицевые (расчетные) счета 

учреждений, открытые в установленном законодательством Российской Фе-
дерацией порядке.
9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на дру-

гие цели.
10. Возврату в доход местного бюджета подлежат субсидии в случаях:
неисполнения условий предоставления субсидий;
установления факта представления ложных сведений в целях получения 

субсидий;
установления факта нецелевого использования субсидий.
Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:
- главный распорядитель, а в случае когда учреждение находится в сфере 

ведения учредителя - учредитель в 10-дневный срок после подписания акта 
или получения акта проверки от органа, осуществляющего муниципальный 
финансовый контроль, направляет учреждению требование о возврате суб-
сидии в случаях, предусмотренных настоящим пунктом;
- учреждение производит возврат субсидии в течение 60 календарных дней 

со дня получения требования о возврате субсидии;
При нарушении учреждением срока возврата субсидии финансовое управ-

ление администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края (далее – финансовое управление) имеет право списывать в бесспорном 
порядке суммы бюджетных средств, используемых не по целевому назна-
чению.
11. Главный распорядитель, а в случае, когда учреждение находится в 

сфере ведения учредителя, - учреждение самостоятельно представляют в 
финансовое управление ежеквартальный отчет об использовании субсидий 
учреждениями (учреждением) не позднее 15-го числа месяца, следующего 
за отчетным периодом по форме, утвержденной постановлением админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края от 16 сентя-
бря 2019 года № 1902 «Об утверждении Порядка определения объема и ус-
ловий предоставления субсидий из бюджета Петровского городского округа 
Ставропольского края бюджетным и автономным учреждениям».
12. Не использованные на начало текущего финансового года остатки суб-

сидий подлежат перечислению в доход местного бюджета в порядке, уста-
навливаемом финансовым управлением.
В случае если неиспользованные остатки субсидий не перечислены уч-

реждением в доход местного бюджета, учредитель принимает меры по 
взысканию средств в доход местного бюджета в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, законодательством Ставрополь-
ского края, нормативно-правовыми актами Петровского городского округа 
Ставропольского края.
13. В соответствии с решением учредителя, принятым с учетом реко-

мендаций межведомственной комиссии по повышению результативности 
бюджетных расходов, образованной постановлением    администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 г. 
№ 1175 «О межведомственной комиссии по повышению результативности 
бюджетных расходов» (далее - комиссия), о наличии  потребности учреж-
дения в остатках субсидий средства в объеме, не превышающем остатков 
субсидий, могут быть использованы в текущем финансовом году учреж-
дением для финансового обеспечения  расходов, соответствующих целям 
предоставления субсидий.
14. Главный распорядитель, а в случае, когда учреждение находится в сфе-

ре ведения учредителя, - учредитель до 01 февраля текущего финансового 
года представляет в финансовое управление в разрезе учреждений следую-
щую информацию:
информация об остатках субсидий на начало очередного финансового года;
информация о наличии потребности учреждения в остатках субсидий для 

финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставле-
ния субсидий (далее - информация).
15. В течение 20 календарных дней с даты представления главным распо-

рядителем, а в случае, когда учреждение находится в сфере ведения учреди-
теля, - учредителем в финансовое управление информации, но не позднее 
25 февраля текущего финансового года, финансовое управление обобщает 
информацию и вносит ее на рассмотрение комиссии.
16. Комиссия рассматривает информацию и дает рекомендации об исполь-

зовании остатков субсидий соответствующими учреждениями в текущем 
финансовом году на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка (далее 
- рекомендации комиссии).
17. Учредитель в течение 10 рабочих дней с даты получения рекомендаций 

комиссии принимает решение об использовании остатков субсидий соот-
ветствующими учреждениями в форме распоряжения и доводит его до уч-
реждений.
18. Проверка соблюдения учреждением условий, целей и порядка предо-

ставления субсидий осуществляется главным распорядителем, а в случае, 

когда учреждение находится в сфере ведения учредителя, - учредителем в 
порядке, устанавливаемом финансовым управлением, и органами  муни-
ципального финансового контроля Петровского городского округа Ставро-
польского края в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
законодательством Ставропольского края, нормативными правовыми акта-
ми Петровского городского округа Ставропольского края.
19. Контроль за целевым использованием субсидии, а также за соблюде-

нием условий ее предоставления осуществляет главный распорядитель, 
учредитель.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.Д.Барыленко

Продолжение публикации постановления админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края № 2558 от 17.12.2019г. Начало опу-
бликовано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского городского округа»
6. Бюджетный прогноз подлежит приведению в соответствие с решением 

Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края 
о бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на оче-
редной финансовый год и плановый период (далее – решение о местном 
бюджете). 
В бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления 

периода его действия с учетом:
 принятого решения о местном бюджете;
 изменения долгосрочного прогноза социально-экономического развития.
Решение о необходимости изменения бюджетного прогноза по основанию, 

предусмотренному абзацем четвертым настоящего пункта, принимается 
администрацией Петровского городского округа Ставропольского края 
и содержит сроки и порядок внесения соответствующих изменений в 
бюджетный прогноз.
7. Бюджетный прогноз включает в себя:
1) основные итоги развития бюджетной системы Петровского городского 

округа Ставропольского края, условия формирования бюджетного прогноза 
в текущем финансовом году;
2) основные подходы, цели, задачи реализации бюджетной политики Пе-

тровского городского округа Ставропольского края и долговой политики 
Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный пе-
риод;
3) риски реализации бюджетного прогноза, а также механизмы профилак-

тики рисков реализации бюджетного прогноза;
4) прогноз основных характеристик бюджета Петровского городского 

округа Ставропольского края на долгосрочный период по форме согласно 
приложению 1 к настоящему Порядку;
5) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Пе-

тровского городского округа Ставропольского края на период их действия 
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 
8. Проект бюджетного прогноза подлежит обязательному общественному 

обсуждению в соответствии с Порядком общественного обсуждения 
проектов документов стратегического планирования Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 11 апреля 2018 г. № 529, а также размещению на официальном сайте 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на обще-
доступном информационном ресурсе стратегического планирования в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
9. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного про-

гноза) одобряется администрацией Петровского городского округа 
Ставропольского края.
Одобренный администрацией Петровского городского округа 

Ставропольского края проект бюджетного прогноза (проект изменений 
бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового 
обеспечения муниципальных программ Петровского городского округа 
Ставропольского края на период их действия, представляется в Совет депу-
татов Петровского городского округа Ставропольского края одновременно 
с проектом решения о местном бюджете.
10. Финансовое управление:
1) представляет в администрацию Петровского городского округа Ставро-

польского края проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетно-
го прогноза) для рассмотрения и утверждения в установленном порядке в 
срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования 
решения о местном бюджете;
2) представляет бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогно-

за) в отдел стратегического планирования и инвестиций администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края для регистрации 
в федеральном государственном реестре документов стратегического 
планирования в соответствии с требованиями Федерального закона от 
28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации»;
3) обеспечивает размещение утвержденного администрацией Петров-

ского городского округа Ставропольского края бюджетного прогно-
за в течение 5 рабочих дней со дня его утверждения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза 

осуществляется финансовым управлением ежегодно.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г.                           г. Светлоград  № 2574

О внесении изменения в Положение о системах оплаты труда работников 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края и 
органов администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих, утвержденное постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 27 (в 
редакции от 23 октября 2019 г. № 2142)

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, 
распоряжением Правительства Ставропольского края от                  30 
августа 2019 г. № 361-рп «О мерах по увеличению оплаты труда 
работников государственных учреждений Ставропольского края, а также 
работников органов государственной власти (государственных органов) 
Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность 
по профессиям рабочих» администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 5 Положения о системах оплаты труда 
работников администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края и органов администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность 
по профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г.              
№ 27 (в редакции от 23 октября 2019 г. № 2142), заменив в таблице цифры 
«3155» цифрами «3156».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации - начальника финансового 
управления администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края Сухомлинову В.П. 
3. Настоящее постановление «О внесении изменения в Положение о системах 

оплаты труда работников администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края и органов администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 
декабря 2017 г. № 27 (в редакции от 23 октября 2019 г. № 2142) вступает в 
силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского 
округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 
2019 года.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2561
О внесении изменений в постановление администрации Петровского го-

родского округа Ставропольского края от 15 августа 2018 года № 1444     «Об 
антитеррористической комиссии Петровского городского округа Ставро-
польского края»

В соответствии с решением Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 23 ноября 2018 года № 187 «О внесении из-
менений в структуру администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края, утвержденную решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 года № 52» и 
в связи с кадровыми изменениями, администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15 августа 2018 года № 1444 «Об антитеррори-
стической комиссии Петровского городского округа Ставропольского края» 
следующие изменения:
1.1. В пункте 11 Положения об антитеррористической комиссии Петров-

ского городского округа Ставропольского края слова «и мобилизационной 
подготовке» исключить.
1.2. В составе антитеррористической комиссии Петровского городского 

округа Ставропольского края: 
1.2.1. Исключить из состава комиссии Авилову С.В., Орлова В.С.
1.2.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Шпегун Татьяна 
Анатольевна

ведущий специалист-эксперт территориального отдела 
управления Федеральной службы по надзору в сфере защи-
ты прав потребителей и благополучия человека по Ставро-
польскому краю в Ипатовском районе, член комиссии (по 
согласованию);

Овчаров Илья 
Михайлович

начальник межрайонного отделения вневедомственной 
охраны по Петровскому городскому округу - филиала 
Федерального государственного казенного учреждения 
«Управления вневедомственной охраны войск Националь-
ной гвардии Российской Федерации по Ставропольскому 
краю», член комиссии (по согласованию).

1.2.3. Указать новые должности в составе комиссии следующих лиц:

Денисенко Алек-
сандр Алексан-
дрович

заместитель начальника отдела по общественной без-
опасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситу-
ациям администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, секретарь комиссии;

Хотченков Роман 
Сергеевич

начальник 5 пожарно-спасательного отряда Федеральной 
противопожарной службы Главного управления Мини-
стерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий по Ставропольскому 
краю, член комиссии.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-

бликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2562
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по обследо-

ванию мест с массовым пребыванием людей в Петровском городском округе 
Ставропольского края, утверждённый постановлением администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края от 03 сентября 2018 года 
№ 1559

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав межведомственной комиссии по обследованию мест с 
массовым пребыванием людей в Петровском городском округе Ставрополь-
ского края, утверждённый постановлением администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 03 сентября 2018 года № 1559 «О 
создании межведомственной комиссии по обследованию мест с массовым 
пребыванием людей в Петровском городском округе Ставропольского края» 
(далее – комиссия), следующие изменения:
1.1. Исключить из состава комиссии Акулова Д.Н.
1.2. Включить в состав комиссии Романова Владимира Владимировича, 

главного специалиста пункта централизованной охраны межрайонного от-
деления вневедомственной охраны по Петровскому городскому округу - фи-
лиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления 
вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Феде-
рации по Ставропольскому краю», членом комиссии (по согласованию).
1.3. Указать новые должности следующих лиц:

Мартынов Игорь 
Юрьевич

ведущий специалист отдела по общественной безопас-
ности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края, секретарь комиссии;

Денисенко Алек-
сандр Алексан-
дрович

заместитель начальника отдела по общественной без-
опасности, гражданской обороне и чрезвычайным си-
туациям администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, член комиссии.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-

бликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2563

О внесении изменений в постановление администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 года № 406 «О ко-
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обе-
спечению пожарной безопасности в Петровском городском округе Ставро-

file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%2018.12.2019/consultantplus://offline/ref=330B84AE32B1A61C4EC27CB29D2D444B587CFF123CD8B2CD3B7CB2FBD3682AEF39301679904971EADBsBL
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%2018.12.2019/consultantplus://offline/ref=330B84AE32B1A61C4EC262BF8B411A415E7FA91C32DEB99D6623E9A6846120B87E7F4F3BD44470E9B8ACACD4s8L
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%2018.12.2019/consultantplus://offline/ref=330B84AE32B1A61C4EC262BF8B411A415E7FA91C32DEB99D6623E9A6846120B87E7F4F3BD44470E9B8ACACD4s8L


Вестник Петровского городского округа № 6823 декабря 2019г. 3Вестник Петровского городского округа № 68 23 декабря 2019г.6
Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется 

для выявления отклонений фактически достигнутых значений показателей 
прогноза основных характеристик бюджета Петровского городского 
округа Ставропольского края на долгосрочный период от показателей, 
предусмотренных приложением 1 к настоящему Порядку. 
Финансовое управление не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным, подготавливает отчет о результатах мониторинга бюджетного 
прогноза, который подлежит размещению  на официальном сайте 
администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Результаты мониторинга реализации бюджетного прогноза отражаются 

в ежегодном отчете главы Петровского городского округа Ставропольского 
края о деятельности администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края и сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке 
эффективности муниципальных программ Петровского городского округа 
Ставропольского края.
Информация о результатах контроля реализации бюджетного прогноза 

направляется финансовым управлением главе Петровского городского 
округа Ставропольского края в срок не позднее 01 июня года, следующего 
за отчетным.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.Д.Барыленко

Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского 
городского округа Ставропольского края на долгосрочный период

Прогноз 
основных характеристик бюджета Петровского городского округа 

Ставропольского края на долгосрочный период

  (млн. рублей)

Показатель

от
че

тн
ы

й 
го

д
те

ку
щ

ий
 го

д

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
(n

)

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 
(n

 +
 1

)
вт

ор
ой

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 
 (n

 +
 2

)
n 

+ 
3

n 
+ 

4
n 

+ 
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I.Базовый вариант
Бюджет Петровского городского округа 
Ставропольского края
Доходы, всего
Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:

налог на доходы физических лиц
единый налог на вмененный доход 
единый сельскохозяйственный налог

доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки

Безвозмездные поступления, всего
из них:
дотация на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 
Расходы, всего
Дефицит/профицит
Муниципальный долг
II.Консервативный вариант
Бюджет Петровского городского округа 
Ставропольского края
Доходы, всего
Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:

налог на доходы физических лиц
единый налог на вмененный доход 
единый сельскохозяйственный налог

доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки

Безвозмездные поступления, всего
из них:
дотация на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 
Расходы, всего
Дефицит/профицит

Муниципальный долг

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения бюджетного 
прогноза Петровского городского округа 

Ставропольского края на долгосрочный период 

Показатели

 финансового обеспечения муниципальных программ Петровского 
городского округа  Ставропольского края на период их действия

(млн. рублей)

Показатель

от
че

тн
ы

й 
го

д
те

ку
щ

ий
 го

д

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
(n

)
пе

рв
ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а 

(n
 +

 1
)

вт
ор

ой
 го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а 

(n
 +

 2
)

n 
+ 

3
n 

+ 
4

n 
+ 

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 декабря 2019 г. г. Светлоград № 841-р

О представлении и рассмотрении предложений граждан о включении в му-
ниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды» общественных терри-
торий, подлежащих благоустройству в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

1. Управлению муниципального хозяйства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края организовать работу 
по представлению и рассмотрению предложений граждан о включении в му-
ниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды» общественных терри-
торий, подлежащих благоустройству в 2021 году.
2. Утвердить прилагаемый Порядок представления и рассмотрения пред-

ложений граждан о включении в муниципальную программу Петровского 
городского округа Ставропольского края «Формирование современной го-
родской среды» общественных территорий, подлежащих благоустройству 
в 2021 году.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее распоряжение «О представлении и рассмотрении предложе-

ний граждан о включении в муниципальную программу Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Формирование современной городской 
среды» общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2021 
году» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утвержден
распоряжением администрации Петровского городско-
го округа Ставропольского края от 20 декабря 2019 г. 

№ 841-р

ПОРЯДОК
представления и рассмотрения предложений граждан о включении в му-

ниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды» общественных терри-

торий, подлежащих благоустройству в 2021 году

1. Общие положения

(далее - кассовые и фактические расходы) их запланированному уровню;
степени выполнения контрольных событий основных мероприятий под-

программ муниципальной программы, определяющей качество управления 
муниципальной программой (далее – показатель качества управления муни-
ципальной программой).».
3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы опреде-

ляется согласно таблице 1.

Таблица 1

Оценка 
эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализа-
ции муниципальной программы 

Значение оценки эффективности реа-
лизации муниципальной программы 

(процентов)
Выше плановой более 100

Плановая от 90 до 100 включительно
Ниже плановой от 75 до 90
Неэффективна менее 75

    4. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:

    «51. Оценка эффективности реализации муниципальной программы опре-
деляется по следующей формуле:

                                            1         n   
ОЭ=0,5хСДЦ+0,4х(         х  ∑  СРЗi)+0,1хКУП, где
                                            n         i=1 

ОЭ - оценка эффективности реализации муниципальной программы;
СДЦ - степень достижения целей муниципальной программы;
n - количество подпрограмм муниципальной программы;
СРЗi - степень решения i-й задачи подпрограммы;
 n   
∑ СРЗi - сумма степеней решения i-й задачи подпрограммы;
i=1 

КУП - показатель качества управления муниципальной программой.».
5. Абзацы второй – шестой пункта 6 изложить в следующей редакции:

                    nц   
«СДЦ= ∑ СДЦi х kцi , где 
                   i=1 
СДЦ - степень достижения целей муниципальной программы;
СДЦi - степень достижения i-й цели муниципальной программы;
kцi - весовой коэффициент, присвоенный i-й цели муниципальной програм-

мы;
nц   
∑ СДЦi х kцi  - сумма произведений степени достижения i-й цели
i=1 
муниципальной программы и весового коэффициента, присвоенного i-й 

цели муниципальной программы.».
6. Абзацы второй – шестой пункта 7 изложить в следующей редакции:

                  nз   
«СРЗ= ∑ СРЗi х kзi , где 
                 i=1 

СРЗ - степень решения задач подпрограммы;
СРЗi - степень решения i-й задачи подпрограммы;
k3i - весовой коэффициент, присвоенный i-й задаче подпрограммы;
 nз   
∑ СРЗi х kзi  - сумма произведений степени решения i-й задачи 
i=1 
подпрограммы и весового коэффициента, присвоенного i-й задаче подпро-

граммы.».
7. Таблицу 2 «Оценка результативности достижения плановых значений 

показателей» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Оценка 
результативности достижения плановых значений показателей

Состояние по-
казателя

Степень соответствия расходов на достижение значения 
показателя их запланированному уровню

расходы на 
достижение 

значения 
показателя 

осуществлены 
в большем 

объеме

расходы на 
достижение 
значения по-
казателя осу-
ществлены в 

запланирован-
ном объеме

расходы на достижение зна-
чения показателя осущест-
влены в меньшем объеме

Перевыполнен 1 2 3 x О <*> 
Выполнен 0 1 2 x О <*> 

Не достигнут с 
положительной 
динамикой

-1 х К<**> 0 1 x О <*> 

Не достигнут с 
отрицательной 
динамикой

-2 х К<**> -1 0

--------------------------
<*> О - отношение кассовых и фактических расходов на реализацию 

подпрограмм (основных мероприятий подпрограмм) к запланированному 
объему расходов на реализацию подпрограмм (основных мероприятий 
подпрограмм).
<**> К – отношение запланированного объема расходов на реализацию 

подпрограмм (основных мероприятий подпрограмм) к кассовым и фак-
тическим расходам на реализацию подпрограмм (основных мероприятий 
подпрограмм).».
8. В абзацах первом – третьем пункта 11 слово «первоначально» исклю-

чить.
9. Пункты 12 и 13 признать утратившими силу.
10. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. По результатам оценки эффективности реализации муниципальной 

программы финансовое управление готовит заключение об оценке эффек-
тивности реализации муниципальных программ.».

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                     

В.Д.Барыленко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г.                         г. Светлоград № 2573

О внесении изменений в постановление администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г. № 30 «Об оплате 
труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняю-
щих обязанности по техническому обеспечению деятельности администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 
23 октября 2019 г. № 2141)
 
В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 19 января 2018 г. № 30 «Об оплате труда 
лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих 
обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 23 
октября 2019 г. № 2141) следующие изменения:
1.1. В составе комиссии по распределению и установлению надбавок за 

сложность, напряженность и высокие достижения в труде лицам, не заме-
щающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности 
по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия):
1.1.1. Исключить из состава комиссии Редькина В.В.
1.1.2. Включить в состав комиссии Титаренко Елену Валерьевну, ведущего 

специалиста отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике 
коррупционных правонарушений администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, секретарем комиссии.
1.1.3. Указать новую должность в составе комиссии секретаря комиссии 

Лавриненко Елены Ивановны - заместителя начальника отдела - юрискон-
сульта отдела по организационно - кадровым вопросам и профилактике 
коррупционных правонарушений администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, член комиссии.
1.2. В составе комиссии по установлению трудового стажа лицам, не за-

мещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанно-
сти по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия):
1.2.1. Исключить из состава комиссии Редькина В.В.
1.2.2. Включить в состав комиссии Титаренко Елену Валерьевну, ведущего 

специалиста отдела по организационно-кадровым вопросам и профилактике 
коррупционных правонарушений администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, секретарем комиссии.
1.2.3. Указать новую должность в составе комиссии секретаря комиссии 

Лавриненко Елены Ивановны - заместителя начальника отдела - юрискон-
сульта отдела по организационно - кадровым вопросам и профилактике 
коррупционных правонарушений администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края, член комиссии.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/consultantplus://offline/ref=159F4D698321D8142555F43E6EAFFD68DCDF0CE240C559A95AB487D362AABD08897323F87ACF731C8BC22EDD3FB9B9F3AB84AF35BD2D0B7D9D810EEDW0M
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/consultantplus://offline/ref=11A70380E47352553B23039D58DBEAAA7A5E22FBC0E0865542A5239315B4AAEB5C93BA4175E60BFB8ADFB04EDE861E89404580CF9AB2E0004130BEh3P1H 
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/consultantplus://offline/ref=11A70380E47352553B23039D58DBEAAA7A5E22FBC0E0865542A5239315B4AAEB5C93BA4175E60BFB8ADFB04EDE861E89404580CF9AB2E0004130BEh3P1H 
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/consultantplus://offline/ref=11A70380E47352553B23039D58DBEAAA7A5E22FBC0E0865542A5239315B4AAEB5C93BA4175E60BFB8ADFB04EDE861E89404580CF9AB2E0004130BEh3P1H 
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/consultantplus://offline/ref=11A70380E47352553B23039D58DBEAAA7A5E22FBC0E0865542A5239315B4AAEB5C93BA4175E60BFB8ADFB04EDE861E89404580CF9AB2E0004130BEh3P1H 
file://Taralova/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/%d0%93%d0%b0%d0%b7%d0%b5%d1%82%d0%b0/%d0%be%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%a1%d0%be%d0%b2%d0%b5%d1%82/consultantplus://offline/ref=11A70380E47352553B23039D58DBEAAA7A5E22FBC0E0865542A5239315B4AAEB5C93BA4175E60BFB8ADFB04EDE861E89404580CF9AB2E0004130BEh3P1H 


Вестник Петровского городского округа № 68 23 декабря 2019г.4 Вестник Петровского городского округа № 6823 декабря 2019г. 5

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения общественных 
обсуждений в целях отбора общественных территорий, подлежащих благо-
устройству в 2021 году в рамках муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края «Формирование современной го-
родской среды» (далее – порядок, обсуждения, муниципальная программа).
1.2. В обсуждении принимают участие граждане Российской 

Федерации, проживающие на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края.
1.3. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный харак-

тер.

2. Формы участия граждан в обсуждении

2.1. Заявки от граждан о включении в муниципальную программу обще-
ственной территории, подлежащей благоустройству в 2021 году, подаются 
в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно при-
ложению к настоящему Порядку.

3. Порядок и сроки внесения гражданами предложений

3.1. Для рассмотрения предложения граждан о включении в муниципаль-
ную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 
2021 году, принимаются с 24 декабря 2019 года по 14 января 2020 года.
3.2. Предложения принимаются администрацией Петровского городско-

го округа Ставропольского края в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 ча-
сов (перерыв с 12.00 час. до 13.00 час.) по адресу: г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8, 2-й этаж, кабинет № 203. Телефон для справок: 8(86547) 4-04-
94, e-mail: adm@petrgosk.ru.

4. Порядок рассмотрения предложений граждан 

4.1. Рассмотрение предложений граждан о включении в муниципальную 
программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 
году, осуществляется общественной комиссией для организации обще-
ственного обсуждения проекта муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края «Формирование современной го-
родской среды» на 2018-2022 годы, созданной решением Совета депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 
года № 21 (далее – общественная комиссия).
4.2. Представленные для рассмотрения предложения граждан о включе-

нии в муниципальную программу общественной территории, подлежащей 
благоустройству в 2021 году, поступившие с нарушением порядка, срока и 
формы подачи предложений, по решению общественной комиссии могут 
быть оставлены без рассмотрения.
4.3. Общественная комиссия рассматривает предложения граждан о 

включении в муниципальную программу общественной территории, под-
лежащей благоустройству в 2021 году, и формирует список общественных 
территорий, предложенных гражданами для благоустройства с указанием 
количества предложений по каждой территории.
4.4. По окончании рассмотрения и оценки представленных предложений 

общественная комиссия готовит протокол и Перечень общественных тер-
риторий, отобранных для проведения рейтингового голосования, подле-
жащих в рамках реализации муниципальной программы благоустройству 
в первоочередном порядке в 2021 году, которые подлежат обязательному 
размещению на официальном сайте администрации Петровского городско-
го округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Заместитель главы администрации 
Петровского городского округа  
Ставропольского края
В.Д.Барыленко

Приложение
к Порядку представления и рассмотрения предложе-
ний граждан о включении в муниципальную програм-
му Петровского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды» 
общественных территорий, подлежащих благоустрой-

ству в 2021 году

ЗАЯВКА
о включении общественной территории, подлежащей благоустройству в 
2021 году, в муниципальную программу Петровского городского округа 
Ставропольского края «Формирование современной городской среды»

Ф.И.О.(полностью): ______________________________________________
______________________________________________________________
Прошу рассмотреть предложение о включении следующей общественной 

территории, подлежащей благоустройству в 2021 году
_______________________________________________________________

________________________________________________________________
в муниципальную программу Петровского городского округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды».

Дата _________________                               Подпись _____________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2566

Об отмене дополнительных требований пожарной безопасности на терри-
тории Петровского городского округа Ставропольского края на время дей-
ствия особого противопожарного режима на территории Ставропольского 
края

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О про-
тивопожарном режиме», постановлением Правительства Ставропольского 
края от 11.11.2019 № 487-п «Об отмене на территории Ставропольского 
края особого противопожарного режима и окончании пожароопасного се-
зона в Ставропольском крае», постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 13 марта 2019 года № 562 «О 
порядке установления особого противопожарного режима на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края» и в связи со стаби-
лизацией пожарной опасности на территории Петровского городского окру-
га Ставропольского края и установлением погодных условий, способству-
ющих снижению класса пожарной опасности, администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить дополнительные требования пожарной безопасности на тер-
ритории Петровского городского округа Ставропольского края (далее – 
городской округ) на время действия особого противопожарного режима 
на территории Ставропольского края, установленного постановлением 
Правительства Ставропольского края от 03 апреля 2019 г. № 144-п «Об уста-
новлении на территории Ставропольского края особого противопожарного 
режима», установленные постановлением администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 22 мая 2019 г. № 1109 «Об установ-
лении дополнительных требований пожарной безопасности на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края на время действия 
особого противопожарного режима на территории Ставропольского края».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Петровского 

городского округа Ставропольского края от 22 мая 2019 г. № 1109 «Об уста-
новлении дополнительных требований пожарной безопасности на терри-
тории Петровского городского округа Ставропольского края на время дей-
ствия особого противопожарного режима на территории Ставропольского 
края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2567
Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и проти-

вопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в соб-
ственности (пользовании) граждан, и для оснащения территорий обще-
го пользования в населенных пунктах Петровского городского округа 
Ставропольского края

В соответствии со статьями 19, 34 Федерального закона от 21 декабря 1994 
г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона 
от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях по-
жарной безопасности», пункта 10 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», разделом XIX Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 
390 «О противопожарном режиме» и в целях обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности, администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарно-

го инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности 
(пользовании) граждан, на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края.
1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного 

инвентаря для оснащения территорий общего пользования в населенных 
пунктах Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Настоящее постановление «Об утверждении перечня первичных средств 
тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строени-
ях, находящихся в собственности (пользовании) граждан, и для оснащения 
территорий общего пользования в населенных пунктах Петровского город-
ского округа Ставропольского края» вступает в силу со дня его опубликова-
ния в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утвержден
постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 18 

декабря 2019 г. № 2567
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в 
помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) 

граждан, на территории Петровского городского округа
Ставропольского края 

№ 
п/п

Наименование зданий 
и помещений

Защи-
щаемая 
площадь

Средства пожаротушения  и 
противопожарного инвентаря 
(штук)
Порош-
ковый 
огнету-
шитель

ящик 
с пе-
ском 

боч-
ка с 
водой, 
ведро

багор, 
топор, 
лопата

1. Многоквартирные 
жилые дома

Квартира 1 (в 
каждой 
кварти-
ре)

- - -

2. Малоэтажные много-
квартирные жилые 
дома индивидуальной 
постройки

Квартира 
Здание

1 (в 
каждой 
кварти-
ре)

1 1, 2 1, 1, 1

3. Жилые дома коттедж-
ного типа

Здание 2 1 1, 2 1, 1, 1

4. Жилые дома блокиро-
ванной застройки

Здание 2 1 1, 2 1, 1, 1

5. Частные жилые дома Здание 1 1 1, 2 1, 1, 1
6. Дачные дома, вспомо-

гательные, подсоб-
ные, хозяйственные 
постройки

Здание 1 1 1, 2 1, 1, 1

7. Индивидуальные 
гаражи

Гараж 1 1 - 1, 1, 1

1. В жилых домах коридорного типа устанавливаются не менее двух огне-
тушителей на этаж.
2. Размещение огнетушителей в коридорах, проходах не должны препят-

ствовать безопасной эвакуации людей. Их следует располагать на видных 
местах вблизи от выходов помещений на высоте не более 1,5 метра.
3. Собственники помещений, строений обеспечивают наличие и исправ-

ность огнетушителей, осуществляют их проверку, перезарядку согласно 
требованиям, указанным в паспорте. Способ приведения огнетушителя в 
действие и его применения указаны на этикетке, нанесенной на корпусе ог-
нетушителя. Рекомендуется применять порошковые огнетушители, вмести-
мостью (массой заряда) не менее 2 килограмм (ОП-2, ОП-3, ОП-4, ОП-5), 
они должны быть опломбированы пломбой завода-изготовителя или орга-
низацией, производящей перезарядку.
4. Емкость с водой должна иметь объем не менее 200 литров и комплек-

товаться ведрами. Оборудуется на период установления на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края особого противопо-
жарного режима.
5. Ящик с песком должен иметь объем не менее 0,5 кубических метров и 

комплектоваться совковой лопатой. Конструкция ящика должна обеспечи-
вать удобство извлечения песка и исключать попадание осадков.

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.Д.Барыленко

Утвержден
постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 18 

декабря 2019 г. № 2567

 ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря 

для оснащения территорий общего пользования в населенных пунктах 
Петровского городского округа Ставропольского края

№ 
п/п

Наименование первичных средств пожаротушения, 
немеханизированного инструмента и инвентаря

Нормы 
комплектации 

пожарного щита
1. Огнетушители (рекомендуемые)
1.1 воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л; 2

1.2
порошковые (ОП) вместимостью, л/массой огнетуша-
щего состава, кг
- ОП-10/9
- ОП-5/4

2
2

2. Лом 1
3. Ведро 2
4. Багор 1

5.
Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок
(кошма, покрывало из негорючего материала) разме-
ром не менее 1х1 метр

1

6. Лопата штыковая 1
7. Лопата совковая 1
8. Емкость для хранения воды (объемом не менее 200 

литров) 1

9. Ящик с песком (объем не менее 0,5 кубических ме-
тров) 1

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.Д.Барыленко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 декабря 2019 г. г. Светлоград № 2559
О внесении изменений в Методику оценки эффективности реализации му-

ниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденную постановлением администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 27 февраля 2019 года № 445 

В целях совершенствования нормативного правового акта администрация 
Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику оцен-
ки эффективности реализации муниципальных программ Петровского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 
февраля 2019 года № 445 «Об утверждении Методики оценки эффективно-
сти реализации муниципальных программ Петровского городского округа 
Ставропольского края». 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации – начальника финансового управле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Утверждены
постановлением администрации Петровского город-
ского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 

г. № 2559
   

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику оценки эффективности реализации муници-
пальных программ Петровского городского округа Ставропольского края

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Исходными данными для проведения оценки эффективности реализа-

ции муниципальной программы являются:
годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы, подготавли-

ваемый ответственным исполнителем муниципальной программы;
результаты мониторинга хода реализации муниципальных программ, осу-

ществляемого отделом стратегического планирования и инвестиций адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – 
отдел стратегического планирования);
результаты оценки налоговых расходов Петровского городского округа 

Ставропольского края; 
иная (дополнительная) информация об итогах реализации муниципальной 

программы, необходимая для проведения оценки эффективности реализа-
ции муниципальной программы, представляемая ответственным исполни-
телем муниципальной программы, отделом стратегического планирования и 
инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольско-
го края по отдельным запросам финансового управления (далее - исходные 
данные).».
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. На основании исходных данных финансовое управление проводит ана-

лиз:
степени достижения целей муниципальной программы (решения задач 

подпрограммы) с учетом весовых коэффициентов;
степени соответствия кассовых расходов бюджета Петровского городско-

го округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на реализацию 
муниципальной программы, фактических объемов налоговых расходов Пе-
тровского городского округа Ставропольского края, фактических расходов 
участников муниципальной программы и фактических расходов за счет 
других источников финансового обеспечения муниципальной программы 

mailto:adm@petrgosk.ru

